
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Г.ГРАЙВОРОНА 

 

ПРИКАЗ 

      17 февраля  2023  года                                                                              № 43 

     О внесение изменений в приказ  

№ 430 от30.12.2021г. «О создании Совета 

 профилактики правонарушений и  

безнадзорности несовершеннолетних» 

 

На основании письма управления образования администрации Грайворонского 

городского округа № 365 от 15.02.2023г. 

приказываю: 

1. Внести изменения в приказ № 430 от 30.12.2021г. «О создании Совета 

профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних», п. 1 

читать в следующем изложении: 

Председатель Совета  -  Пищенко  А. Н. , зам, директора школы 

Секретарь      -   Худоярова М. И. - социальный педагог, педагог-психолог 

    Члены Совета: 

Четверикова Л. В.  -     зам. директора  

Глаголева С. В.   -  зам. директора 

Бережной П. И. -  учитель ОБЖ 

Василина Т. В. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями  

Чудовская Н. В.- медицинская сестра 

Зверева Валерия -   председатель ученического совета 

Склярова О. А. - председатель родительского комитета школы  

(по согласованию). 

2. Утвердить  план работы Совета профилактики правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних и разместить на сайте школы 

(приложение 1). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор школы                                  М.В.Сорокина 

 

С приказом ознакомлены: 

Бережной П.И. 

Василина Т.В. 

Глаголева С.В. 

Пищенко А.Н. 

Худоярова М.И. 

Четверикова Л.В. 

Чудовская Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к приказу № 43 от 17.02.2023г. 

План работы Совета профилактики 

МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных предметов» 

г. Грайворона на 2022 – 2023 учебный год 

Месяц         Основные вопросы заседания     Ответственные 

Сентябрь 1.Планирование работы по профилактике 

правонарушений в школе, распределения 

обязанностей. Утверждение плана работы Совета 

профилактики. 

2.Выявления и постановка на учёт школьников, 

имеющих отклонения в поведении, закрепление 

шефов – наставников. 

Социальный   педагог 

Октябрь 1.Соблюдение правил поведения учащимися, 

состоящими на внутри - школьном учете, в ПДН. 

2.Организация свободного времени учащихся, 

состоящих на учёте 

Социальный педагог 

Ноябрь 1.Успеваемость и посещение уроков учащимися по 

итогам 1 четверти. 

2.Итоги месячника «21 век – без наркотиков» 

Совет профилактики 

Декабрь 1.Проблемы во взаимоотношениях участников 

образовательного процесса. 

2.Организация свободного времени учащихся 

школы в каникулярное время 

Зам. директора   

 

 

Январь 1.Успеваемость и посещение уроков учащимися по 

итогам 2 четверти. 

2.Работа классных руководителей, социально – 

психологической службы с неблагополучными 

семьями. Итоги рейдов. 

3. Образовательная среда, сдерживающая трудное 

поведение: принципы формирования безопасного 

пространства в школе и классе. 

Зам. директора  

 

Социальный педагог 

Февраль 1.Оформление школьной документации по работе с 

учащимися «группы риска». 

2.Успеваемость и посещение уроков учащимися 

школы. 

3.Соблюдение прав детей, находящихся на опеке. 

4. Трудное поведение: психологические и 

биологические предпосылки проявления трудного 

поведения у школьников и последствия. 

Совет профилактики 

 

 

Социальный педагог 

Советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

Март 1.Организация свободного времени учащихся 

школы в каникулярное время. 

2.Взаимодействие школы с другими субъектами 

профилактики. 

3.Организация индивидуальной работы с 

обучающимися, состоящими на различных видах 

учета 

 

4. Длительная работа с ребенком, проявляющим 

трудное поведение: виды учебной мотивации, 

важность опыта успешности для коррекции 

поведения. 

Зам. директора  

 

Советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

Апрель 1.Успеваемость и посещение уроков учащимися по Социальный педагог 



итогам 3 четверти. 

2.Итоги месячника по профилактике 

правонарушения среди несовершеннолетних 

3. Роль учителя в коррекции и предотвращении 

трудного поведения: границы ответственности в 

образовательном и воспитательном процессах. 

Советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

Май 1.Соблюдение учащимися школы правил поведения 

в общественных местах. 

2.Результаты профилактической работы с 

неблагополучными семьями и учащимися, 

стоящими на учёте, по итогам учебного года. 

3.Занятость учащихся школы в летний период 

Социальный педагог 

 

 

Зам. директора  

 

 


